

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČO: 27520536

Název veřejné zakázky: **Dezinfekční prostředky**
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Režim veřejné zakázky: nadlimitní
Druh veřejné zakázky: dodávky

V Pardubicích dne 22. 1. 2024

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Zadavatel v příloze č. 3 zadávací dokumentace – Požadavky na prokázání účinnosti v bodě Další požadavky požaduje: Všechny produkty určené k dezinfekci ploch, povrchů a dekontaminaci nástrojů a pomůcek musí být testované ve vyšší biologické zátěži.

- Trvá zadavatel na testování s vyšší biologickou zátěží pro požadované spektrum účinku u přípravků ve výčtu ?

Odpověď

Zadavatel požaduje vyšší biologickou zátěž ve výčtu uvedených aplikací u baktericidní, levurocidní, virucidní, tuberkulocidní a mykobaktericidní účinnosti.

Dotaz č. 2

Zadavatel požaduje u přípravků – koncentrát na plochy a povrchy účinnost A(B)(V)/ AB(V) do 30min. Pouze u jednoho přípravku zadavatel požaduje účinnost A(B+)TM(V)+ Cl. difficile.

- Požaduje zadavatel u přípravku č. 11 – prášek/granulát na plochy a povrchy hodnotící účinnost A(B+)TM(V)+Cl. difficile nebo se jedná o celkovou účinnost a hodnotící účinnost bude na stejné úrovni jako pro ostatní přípravky?

Odpověď

Zadavatel u přípravku na plochy a povrchy – prášek/granulát požaduje účinnost AB(V) do 30 min. s celkovou účinností ABTM(V)+Cl.diff.

Dotaz č. 3

Zadavatel v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Legislativní, bezpečnostní a technické požadavky na dezinfekční prostředky v bodě: Požadavky na dezinfekční přípravky: požaduje, aby alespoň 2 přípravky určené na plochy a povrchy (pol. 5 až 11) musejí být kompatibilní se systémem suchých utěrek (pol. 12 a 13) s deklarovanou stabilitou roztoku po dobu 28 dní. A zároveň u přípravků 5 až 7 požaduje účinnou látku chlór. Chtěli bychom zadavatele upozornit, že chlorové přípravky nejsou vhodné do systému suchých utěrek.

- Bude zadavatel i nadále trvat na možnosti kompatibility i v případě chlorových přípravků?

Odpověď

Zadavatel na svém požadavku trvá.

Dotaz č. 4

Zadavatel v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Legislativní, bezpečnostní a technické požadavky na dezinfekční prostředky, uvádí v bodě 3. Uchazeč doloží k nabízeným přípravkům níže uvedenou dokumentaci:

- v českém jazyce:

- a) aktuální bezpečnostní list
- b) produktový list/leták
- c) etiketu přípravku
- d) v případě nabízených biocidů – notifikaci biocidu (zadavatel bude akceptovat aktivní odkaz na registr biocidů <https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/CHLAP/>)
- e) v případě léčiv – registraci SÚKL

- v anglickém, případně německém či slovenském jazyce:

- a) v případě zdravotnických prostředků – prohlášení o shodě
- b) v případě přípravků určených k dezinfekci rukou a pokožky a mýdla je nutné předložit dermatologický atest
- c) v případě přípravků na plochy a povrchy (min. u 2 přípravků) uchazeč doloží kompatibilitu se systémem suchých utěrek
- d) ke všem přípravkům se uchazeč povinen předložit souhrnný přehled norem deklarované účinnosti

- Bude zadavatel požadovat výše uvedený rozsah dokumentace i v případě nabízených léčivých přípravků?

Odpověď

Zadavatel požaduje v případě léčiv doložit pouze PIL a SPC.

Dotaz č. 5

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje velké množství dávkovačů a směšovačů. Jedná se velké investice ze strany dodavatele.

- Může zadavatel požadované množství tohoto příslušenství přehodnotit?

Odpověď

Zadavatel snižuje počty některých dávkovačů a směšovačů. Změna je uvedena v Příloze č_4 ZD - Specifikace dávkovače směšovače OPRAVA DLE VZD 6 a Příloze č_6 ZD -

Smlouva o výpůjčce OPRAVA DLE VZD 6. Na zbývajících počtech zadavatel trvá, neboť je povinen zabezpečit bezproblémový chod svých zařízení.

Dotaz č. 6

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje velké množství dávkovačů a směšovačů.

- Bude zadavatel požadovat v rámci smlouvy o výpůjčce případné instalace a pravidelný servis požadovaných směšovačů a dávkovačů?

Odpověď

Ano, zadavatel požaduje jak instalace a pravidelné kontroly, tak i demontáž a likvidaci stávajících dávkovačů a směšovačů dle požadavku zadavatele.

Zadavatel doplňuje v zadávací dokumentaci znění bodu 2.4.1 Požadavky na dodávku dávkovačů dezinfekčních prostředků a směšovací zařízení pro přípravu dezinfekčních roztoků

Nové znění:

Dodávka dávkovačů dezinfekčních přípravků a směšovací zařízení zahrnuje:

- zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění,
- **demontáž a likvidaci stávajících dávkovačů a směšovačů,**
- montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým připojením),
- uvedení všech položek dodávky do plného provozu,
- provedení instruktáže obsluhy včetně vyhotovení zápisu v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích. U zboží, které není zdravotnickým prostředkem, provedení školení/seznámení s obsluhou dle pokynu výrobce.
- likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění.

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.

Na dodávku dávkovačů a směšovacích zařízení bude s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva o výpůjčce. **Závazný návrh smlouvy o výpůjčce je přílohou č. 6 zadávací dokumentace.**

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění bodu 4.2.2 Požadavky na dodávku dávkovačů dezinfekčních prostředků a směšovací zařízení pro přípravu dezinfekčních roztoků

4.2.2 Dodávka dávkovačů dezinfekčních prostředků a směšovacích zařízení pro přípravu dezinfekčních roztoků

Zboží bude dodáváno do míst plnění na výzvu zadavatele, která může nastat nejprve po nabytí účinnosti smlouvy. Písemná výzva bude zadavatelem zaslána vybranému dodavateli (prodávajícímu) elektronickou poštou na kontaktní e-mail prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.

~~Budova centrálního urgentního příjmu Pardubické nemocnice:~~

~~Dodávka dávkovačů a směšovačů včetně montáže a uvedení do provozu v novostavbě centrálního urgentního příjmu Pardubické nemocnice proběhne nejpozději do 14 dnů od výzvy zadavatele k zahájení plnění. Předpokládané odeslání výzvy ihned po nabytí účinnosti smlouvy.~~

Zbývající místa plnění zadavatele:

Dodávka dávkovačů a směšovačů včetně montáže a uvedení do provozu na **jednotlivá zbývající pracoviště zadavatele proběhne nejpozději do 2 měsíců od výzvy zadavatele k zahájení plnění.** Předpokládané odeslání výzvy ihned po nabytí účinnosti smlouvy.

Zadavatel si vyhrazuje zasílat výzvu či výzvy k zahájení plnění dle provozních možností a potřeb pracovišť zadavatele.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 2. 2024 do 10:00 hod.

Příloha:

Příloha č. 1 kupní smlouvy - Oceněný seznam dezinfekčních prostředků OPRAVA DLE VZD 6

Příloha č. 2 ZD - Legislativní bezpečnostní a technické požadavky OPRAVA DLE VZD 6

Příloha č_3 ZD - Požadavky na prokázání účinnosti OPRAVA DLE VZD 6.docx

Příloha č_4 ZD - Specifikace dávkovače směšovače OPRAVA DLE VZD 6

Příloha č_6 ZD - Smlouva o výpůjčce OPRAVA DLE VZD 6

Oddělení veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.